

## Martin Kunz übernimmt Chefredaktion der ADAC Motorwelt

Martin Kunz übernimmt Chefredaktion der ADAC Motorwelt <br/>
<pr/>
<pr/>
/>Martin Kunz, derzeit Direktor der Akademie der Bayerischen Presse, wird neuer Chefredakteur der ADAC Motorwelt. Zum 1. Oktober 2014 übernimmt der gebürtige Münchner die Chefredaktion und verantwortet dann zusammen mit der stellvertretenden Chefredakteurin Elisabeth Schneider das Club-Magazin.<br/>- "Es ist eine überaus spannende Aufgabe, die ADAC Motorwelt in diesen Wochen im Sinne der Vereinsmitglieder weiterzuentwickeln, sagt Kunz. "Schließlich ist die Zeitschrift mit monatlich 13 Millionen Exemplaren nach

wie vor das auflagenstärkste Magazin in Europa. schribtschafts der Vereinstringieder Weiterschaft
Pressekontakt
Allgemeiner Deutscher Automobil Club (ADAC)
81373 München
Firmenkontakt
Allgemeiner Deutscher Automobil Club (ADAC)
81373 München

Der ADAC ist mit derzeit über 18 Millionen Mitgliedern der größte Automobilclub in Europa und der zweitgrößte in der Welt. Die vier Buchstaben stehen für einen Verein, der seinen Mitgliedern rund um die Uhr Hilfe, Schutz und Rat bietet und sich als Interessenvertreter der Autofahrer für alle Themen rund um die Mobilität stark macht. Er engagiert sich besonders auf den Gebieten Straßenverkehr, Verbraucherschutz, Verkehrssicherheit und Verkehrserziehung.